Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 153/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  que estude a possibilidade de estender a
carga horária de atendimento de 8h às 20h da nova Unidade de Saúde de Paraju.

O aumento no horário de atendimento da Unidade de Saúde tem objetivo de atender a população
que trabalha na lavoura e não possui muito tempo disponível durante o dia para ir até a unidade. Há
também que se considerar que durante a estação do inverno ocorre um expressivo aumento nos
casos de doenças respiratórias.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2013.

JULIO MARIA CHRIST
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br